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Spørgsmål nr. 529 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Hvor langt er arbejdet med en offentlig - og gratis - domsda-
tabase, så interesserede borgere, herunder også folketings-
medlemmer kan få adgang til de domme, som skatteborgerne 
betaler dommerne for at afsige og nedskrive.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Domstolsstyrelsen, hvortil der henvises:

”Som oplyst i et svar til Folketingets Retsudvalg den 25. fe-
bruar 2010 på spørgsmål nr. 524 af 18. januar 2010 (Alm. 
del) har Domstolsstyrelsen udarbejdet et oplæg til Justitsmi-
nisteriet til etablering af en domsdatabase med domme fra de 
overordnede retter. Oplægget viste, at etableringen og driften 
af en domsdatabase ville være forbundet med ikke uvæsentli-
ge merudgifter. Da der ikke i forbindelse med finanslovsafta-
len for 2010 blev afsat særskilte midler til etableringen af en 
domsdatabase, og da styrelsen havde andre it-projekter, som 
styrelsen måtte prioritere, havde styrelsen ikke ressourcer til 
at sætte arbejdet med at etablere en domsdatabase i gang. Sty-
relsen tilkendegav dog samtidig, at styrelsen, når det blev 
muligt, ville afsætte de nødvendige ressourcer til at påbegyn-
de forberedelsen af en domsdatabase.

I fortsættelse heraf kan styrelsen oplyse, at styrelsen i efter-
året 2010 satte gang i forberedelsen af etableringen af en 
domsdatabase. Styrelsen er således ved i samarbejde med en 
gruppe dommere at gennemgå og opdatere det tidligere be-
slutningsgrundlag for domsdatabase projektet. Det er for-
ventningen, at projektet kommer til at blive baseret på en 
model, der i første omgang omfatter de overordnede retters 
domme og på udlicitering af anonymiseringsopgaven til en 
privat operatør. Som led i forberedelsen foretages der tillige 
en gennemgang af domsdatabasens indholdsmæssige opbyg-
ning.

Når der foreligger en afklaring af det bevillingsmæssige 
grundlag, vil styrelsen i umiddelbar forlængelse heraf kunne 
iværksætte en operationel projektplan for selve etableringen 
af en domsdatabase. Det er styrelsens forventning, at en 
domsdatabase for de overordnede retter vil kunne være i drift 
ca. et år fra afklaringen af det bevillingsmæssige grundlag.”


